
"2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria" 

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE  CORDOBA  

DECANATO 

Agr. Félix Aldo Marrone N° 746 - Ciudad Universitaria 
TeL 0351-4334120  E-mail:  feaunc@agro.une.edu.ar  

UNC 

  

Córdoba, 22 de Octubre de 2018 
CUDAP: EXP:UNC:0053181/2018 

VISTO: 
La vigencia de la  Ord  HCS 4/05 ratificada por la OHCS 03/18 y que por 

Resolución del Ministerio de Educación 694/02 se otorga reconocimiento oficial y 
validez nacional a los títulos intermedios de Bachiller Universitario implementados 
mediante  Ord.  HCS 6/00 y su modificatoria 8/01; y 

CONSIDERANDO: 
Que este título intermedio no es habilitante para el ejercicio profesional; 

Que se otorgará a los alumnos que lo soliciten y hayan aprobado el 50 % de 
las asignaturas de las Carreras de grado, incluidos los módulos de Idioma e 
Informática; 

Que dicha nómina debe ser aprobada por el Honorable Consejo Directivo y 
Honorable Consejo Superior; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 
AD  REFERENDUM  DEL HONRABLE CONSEJO DIRECTIVO 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 10:  Adherir a lo establecido por la Ordenanza HCS 03/18. 

ARTÍCULO .20:  Disponer que tanto para la Carrera de Ingeniería Agronómica 
como para la Carrera de Ingeniería Zootecnista el título de Bachiller Universitario se 
otorgue en el Área de Ciencias Aplicadas. 

ARTÍCULO 3°:  Conformar el 50 % de las asignaturas del plan de estudio 
vigente de las Carreras de Ingeniería Agronómica e Ingeniería Zootecnista a través de 
las siguientes materias fijas; 

N° 
Código 
guaraní Asignatura 

1 19-DT10 Introducción a las Ciencias Agropecuarias 

2 19-00017 Matemática I 

3 19-00025 Física I 
4 19-00051 Química General e Inorgánica 
5 19-00001 Biología Celular 
6 19-00018 Matemática 11 
7 19-00026 Física 11 
8 19-00124 Química Orgánica 
9 19-00003 Observación y Análisis de los Sistemas Agropecuarios 
10 19-00159 Química Biológica 
11 19-00216 Maquinaria Agrícola 
12 19-00132 Estadística y Biometría 
13 19-00045 Botánica Morfológica 
14 19-00046 Botánica Taxonómica 



ARTÍCULO 4°:  Completar el total de las asignaturas solicitadas para las 
Carreras de Ingeniería Agronómica e Ingeniería Zootecnista con la selección de cuatro 
de las siguient 

Código Asignatura 
19-00119 Prácticas Profesionales Optativas 
19-00002 Formación Integral 
19-00005 Agrometeorología 
19-00264 Edafología 
19-00221 Fisiología Vegetal 
19-00140 Zoología Agrícola 
19-00353 Fitopatología 
19-00515 Ecología Agrícola 
19-00639 Mejoramiento Genético Vegetal 
19-00361 Mejoramiento Animal 
19-00272 Nutrición Animal 
19-00006 Prácticas Preprofesionales II 

Agr. Ju 

i:acultad de 
Universida 

"2018- Año del Centenario de la Reforma Universitaria" 

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE  CORDOBA  

DECANATO 

Ing. Agr.  Félix  Aldo Nlarrone N° 746 - Ciudad  Universitaria  
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar  

UNC 

  

FCA 

  

15 19-00345 Microbiología Agrícola 
16 19-00256 Genética 
17 19-00108 Anatomía y Fisiología Animal 
18 19-00009 Prácticas Preprofesionales I 

19 19-00002 Informática 

20 19-00395  Idioma 

ARTÍCULO 5°:  Elévese al Honorable Consejo Superior a sus efectos. 

ARTÍCULO 6°:  Por Mesa de Entradas, comuníquese a la Secretaria de 
Asuntos Académicos y por su intermedio al Área de Enseñanza. 

n Ma 
EC  

len  
Val; 

Secretar 
Facultad de Ciencia 

RAMPOLE» 
era; 
ropecuarfas  

do CONRERO 
NO 
a AgrOPec nadas 

Nacional de Córdobt 

RESOL  UCION  N° 571. 
E.D./ 

41̀ .. 

*4  
NC 


	Page 1
	Page 2

